

Vammaisneuvosto

15.8.2024

Dnro 76-2023
(10 02 03)Kaupunkiympäristö, kaavoitus keskusta-alue
Anna Hyyppä**Lausunto: Asemakaavanmuutosehdotus, Itäharjun kaupunginosa korttelit 32, 33, 34, 65, 66, 68, 69 ja Kupittaaan kaupunginosa kortteli 8 (2/2023) Kupittaaan kärki**

ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO / Turun vammaisneuvosto

Turun kaupungin vammaisneuvosto kiittää Turun kaupungin Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuuden kaavoitusta mahdollisuudesta lausua esteettömyyden osalta koskien Itäharjun kaupunginosien kortteleita 32, 33, 34, 65, 66, 68, 69 ja Kupittaaan kaupunginosan kortteliä 8 (2/2023) Kupittaaan kärki.

Asemakaavanmuutos 10.6.2024 ei sisällä selkeää arviointia tulevan alueen esteettömyyden huomioimisesta ja esteettömyyden vaatimuksista ja vaikutuksista alueen toimivuuteen.

Alueet/kaupunginosat tulevat olemaan maamerkkeinä ja uusina toiminnallisina keskuksina saavuttaessa Turkuun Helsingin suunnasta. On tietenkin hienoa, että alueita/kaupunginosia esitellään asemakaavasunnitelmassa tulevaisuuden fiksun liikkumisen solmukohtina ja alueelle luvataan liikennejärjestelmien toimivuutta ja alueen saavutettavuutta. Mutta epäselväksi jää se, miten esteetön fyysinen saavutettavuus otetaan oikeasti huomioon ja miten esteettömyyttä aiotaan toteuttaa kyseisillä alueilla/kaupunginosissa? Jos pyritään rakentamaan kaikille soveltuvaa ympäristöä ja laadukasta kaupunkitilaa ja luvataan viihtyisää ja vetovoimaista kokonaisuutta, niin miten näihin pyrkimykseen ja lupauksiin voidaan päästä huomioimatta ja arvioimatta erityisesti esteettömyyttä ja fyysistä saavutettavuutta kaikille käyttäjryhmille? Siksi Turun kaupungin vammaisneuvosto vaatii täyttää esteettömyyttä ja saavutettavuutta kaikessa uudisrakentamisessa.

Koska tuleva Kupittaaan Kärjen alue tulee olemaan erittäin tärkeä osa tulevaisuuden Turun kehitystä, niin Turun vammaisneuvoston pitää olla koko ajan mukana aihetta koskevassa suunnittelussa ja asiaa koskevissa työryhmissä asian käsittelyn kaikissa vaiheissa. Näin voidaan varmistua siitä, että suunnittelusta ja toteutuksesta saadaan mahdollisimman toimiva kaikille käyttäjille tasa- ja yhdenvertaisesti. Yhteistyön ja tuloksen pitää olla erittäin positiivisesti esteettömyyden ja saavutettavuuden huomioonottavaa ja rakentavaa.

Vaadimme myös, että Turun kaupungin esteettömyyssohjeistusta käytetään suunnittelussa pääasiallisena ohjenuorana.

<https://www.turku.fi/esteettomyys>

Turussa 14.8.2024

Turun vammaisneuvoston puolesta

Selinä Nera, puheenjohtaja
Taru Luukkala, varapuheenjohtaja